
396
Besluit van 21 juli 2004, houdende wijziging van
het Besluit ressorten van de huurcommissies en
van het Besluit huurprijzen woonruimte
(aanpassingen in verband met gemeentelijke
herindelingen en wijzigingen van
gemeentenamen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer van 6 mei 2004, nr. MJZ2004044248, Centrale
Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;
Gelet op de artikelen 10, eerste lid, en 21, eerste lid, van de

Uitvoeringswet huurprijzen woonruimte;
De Raad van State gehoord (advies van 25 mei 2004, nr. W08.04.0182/V);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting,

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 5 juli 2004, nr. MJZ2004064036,
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 1 van het Besluit ressorten van de huurcommissies1 wordt als
volgt gewijzigd:

A

Onder «In het arrondissement Almelo, Ressort Almelo» wordt «Rijssen»
vervangen door: Rijssen-Holten.

B

Onder «In het arrondissement Arnhem, Ressort Nijmegen» wordt na
«Millingen aan de Rijn,» ingevoegd: Neder-Betuwe,.

C

Onder «In het arrondissement Arnhem, Ressort Tiel» vervalt: Kesteren,.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 396 1



D

Onder «In het arrondissement Assen, Ressort Assen» wordt «Midden-
veld» vervangen door: Midden-Drenthe.

E

Onder «In het arrondissement Breda, Ressort Breda» vervalt: Made,.

F

Onder «In het arrondissement Breda, Ressort Tilburg» wordt na
«Dongen,» ingevoegd: Drimmelen,.

G

Het gestelde onder «In het arrondissement ’s-Gravenhage, Ressort
Delft» komt te luiden: Delft, Midden-Delfland, Pijnacker-Nootdorp,
Westland, Zoetermeer.

H

Onder «In het arrondissement ’s-Gravenhage, Ressort Gouda» wordt
«Zevenhuizen-Moerkappelle» vervangen door: Zevenhuizen-Moerkapelle.

I

Onder «In het arrondissement ’s-Hertogenbosch, Ressort Eindhoven»
wordt «Budel» vervangen door «Cranendonck», wordt «Geldrop, Gerwen
en Nederwetten» vervangen door «Geldrop-Mierlo» en wordt na
«Nuenen,» ingevoegd: Gerwen en Nederwetten,.

J

Onder «In het arrondissement ’s-Hertogenbosch, Ressort Helmond»
vervalt: Mierlo,.

K

Onder «In het arrondissement Leeuwarden, Ressort Leeuwarden» wordt
«Ferwerderadeel» vervangen door «Ferwerderadiel» en wordt «Tytjerkste-
radiel» vervangen door: Tytsjerksteradiel.

L

Onder «In het arrondissement Roermond, Ressort Roermond» wordt na
«Roggel» ingevoegd: en Neer.

M

‘In het arrondissement Zwolle» wordt vervangen door: In het arrondis-
sement Zwolle-Lelystad.

ARTIKEL II

In de toelichting behorende bij bijlage I, onder C, het waarderingsstelsel
voor woonwagens en standplaatsen, van het Besluit huurprijzen
woonruimte2 wordt onder «Inleiding» «de kantonrechter» vervangen
door: de rechter.

Staatsblad 2004 396 2



ARTIKEL III

1. De artikelen I, onderdelen A tot en met L, en II van dit besluit treden
in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werken terug tot en met
1 januari 2004.
2. Indien het bij koninklijke boodschap van 5 juni 2003 ingediende

voorstel van wet tot partiële wijziging van de Wet op de rechterlijke
organisatie, de Wet rechtspositie rechterlijke ambtenaren, de Wet op de
rechterlijke indeling, de Beroepswet, de Wet op de economische delicten
en enige andere wetten (Veegwet modernisering rechterlijke organisatie)
(Kamerstukken II 2002/03, 28 958, nr. 2) nadat het tot wet is verheven, in
werking treedt, treedt artikel I, onderdeel M, van dit besluit op hetzelfde
tijdstip in werking.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 juli 2004
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer a.i.,
M. C. F. Verdonk

Uitgegeven de negentiende augustus 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8717
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004

1 Stb. 2002, 52, gewijzigd bij besluit van 8 april
2003, Stb. 169.
2 Stb. 1997, 216, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 8 april 2003, Stb. 169.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2004 396 3



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Dit besluit voorziet in een aantal wijzigingen van het Besluit ressorten
van de huurcommissies met betrekking tot verschillende gemeentelijke
herindelingen en wijzigingen van gemeentenamen en in een technische
wijziging van het Besluit huurprijzen woonruimte.

Artikelsgewijs

Artikel I

De met dit besluit aangebrachte wijzigingen in het Besluit ressorten van
de huurcommissies vloeien voort uit verschillende gemeentelijke
herindelingen en wijzigingen van gemeentenamen, die hun (rechts)grond-
slag vinden in de volgende bronnen:
De gemeente Rijssen komt te luiden Rijssen-Holten (onderdeel A): Stcrt.

2003, 49.
De gemeente Kesteren komt te luiden Neder-Betuwe (onderdelen B en

C): Stcrt. 2003, 49.
De gemeente Middenveld komt te luiden Midden-Drenthe (onderdeel

D): Stcrt. 2000, 19.
De gemeente Made komt te luiden Drimmelen (onderdelen E en F):

Stcrt. 1998, 54.
De gemeentelijke herindeling, inhoudende dat de gemeenten De Lier,

′s-Gravenzande, Monster, Naaldwijk en Wateringen komen te luiden
Westland en de gemeenten Maasland en Schipluiden komen te luiden
Midden-Delfland (onderdeel G): Stb. 2003, 301.
De gemeente Budel komt te luiden Cranendonck (onderdeel I (deels)):

Stcrt. 1998, 54.
De gemeentelijke herindeling, inhoudende dat de gemeenten Geldrop

en Mierlo komen te luiden Geldrop-Mierlo (onderdelen I (deels) en J): Stb.
2003, 303.
De gemeente Roggel komt te luiden Roggel en Neer (onderdeel L): Stcrt.

1993, 7. Deze publicatie heeft betrekking op een naar aanleiding van
voormelde gemeentenaamwijziging doorgevoerde wijziging van de
Organisatieregeling Belastingdienst (Stcrt. 1989, 21).

De wijzigingen van de gemeentenamen Zevenhuizen-Moerkapelle,
Ferwerderadiel en Tytsjerksteradiel zijn redactioneel van aard (onderdelen
H en K).
Nuenen, Gerwen en Nederwetten vormen één gemeente (onderdeel I

(deels)) (onderdelen A tot en met L).

Met artikel I, onderdeel M, wordt vooruit gelopen op de vervanging van
«arrondissement Zwolle» door «arrondissement Zwolle-Lelystad», zoals
reeds opgenomen in het voorgestelde artikel III, onderdeel B, van het
thans aanhangige voorstel van wet tot partiële wijziging van de Wet op de
rechterlijke organisatie, de Wet rechtspositie rechterlijke ambtenaren, de
Wet op de rechterlijke indeling, de Beroepswet, de Wet op de econo-
mische delicten en enige andere wetten (Veegwet modernisering
rechterlijke organisatie) (Kamerstukken II 2002/03, 28 958, nr. 2).

Artikel II

Deze wijziging is technisch van aard.

Staatsblad 2004 396 4



Artikel III

In artikel III, eerste lid, is bepaald dat de artikelen I, onderdelen A tot en
met L, en II van het onderhavige besluit in werking treden met ingang van
de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt
geplaatst en terugwerken tot en met 1 januari 2004. Het is immers
aangewezen het Besluit ressorten van de huurcommissies en de betref-
fende wijziging van het Besluit huurprijzen woonruimte zo snel mogelijk
te laten aansluiten bij de verschillende gemeentelijke herindelingen en
wijzigingen van gemeentenamen onderscheidenlijk de wijziging van de
rechterlijke organisatie.

In artikel III, tweede lid, is vervolgens bepaald dat indien het bij
koninklijke boodschap van 5 juni 2003 ingediende voorstel voor een
Veegwet modernisering rechterlijke organisatie (Kamerstukken II 2002/03,
28 958, nr. 2) nadat het tot wet is verheven, in werking treedt, artikel I,
onderdeel M, van dit besluit op hetzelfde tijdstip in werking treedt. De
betreffende wijziging in dit besluit kan immers pas in werking treden,
indien de daarmee vergelijkbare en als grondslag dienende wijziging in de
Veegwet modernisering rechterlijke organisatie in werking treedt.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S. M. Dekker

Staatsblad 2004 396 5


